
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА Д.А.А АФАНАСЬЕВА «ЦЕНТР 

ОБРАЗОВАНИЯ» С. ШИГОНЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ШИГОНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 «01» апреля 2025 года                        с.Шигоны                            №739 

 

 «О составе комиссии по тестированию на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и 

лиц без гражданства» 
 
 

                 В целях реализации прав иностранных граждан на получение образования в 

Российской Федерации, обеспечения эффективности образовательного процесса и оказания 

необходимой поддержки учащимся, не владеющим русским языком в достаточной степени, 

в соответствии с приказами Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 «Об 

утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное 

для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»,  от 04.03.2025 № 171 

«О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1 Создать комиссию по тестированию на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в следующем составе:  

Терехова Л.В. - председатель комиссии, заместитель директора по УВР;  

Коновалова ГА - член комиссии, учитель русского языка и литературы;  

Лапшова С.Н. - член комиссии, учитель русского языка и литературы;  

Ухаткина Е.В. - член комиссии, педагог-психолог.  

2. Комиссии:  

2.1. Проводить оценку уровня владения русским языком иностранными гражданами  

2.2. Использовать при проведении оценки утвержденные методические материалы и 

критерии.  

2.3. Оформлять результаты оценки в виде протокола заседания комиссии. 

 2.4. Разрабатывать рекомендации по организации обучения для иностранных граждан с 

учетом уровня владения русским языком. 

 3.Проведение тестирования организовать в сроки, утвержденные приказом Министерства 

образования Самарской области.  

4 Ответственность за организацию работы комиссии возложить на заместителя директора 

по УВР Терехову Л.В.  



5 Назначить ответственным лицом за хранение материалов тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства 

заместителя директора по УВР Терехову Л.В. 

 6 Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                                             Городнова Е.Ю. 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

Ф.И.О. Подпись 

Терехова Л.В  

Лапшова С.Н  

Коновалова Г.А  

Ухаткина Е.В  

 

 


		2025-04-07T12:04:04+0400
	‎009f9aef15b497f75b
	Городнова Елена Юрьевна




